

บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กุศลพี ปิยะสุทธิ์

กุศลพี ปิยะวรรณสุทธิ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6137

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤษภาคม 2565

บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ   | งบการเงินรวม  |                                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                                  |                                  |
|--|---|----------------------------------|---|----------------------------------|
|  | 31 มีนาคม 2565<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2564<br>(ตรวจสอบแล้ว) | 31 มีนาคม 2565<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2564<br>(ตรวจสอบแล้ว) |
| <b>สินทรัพย์</b>   |   |                                  |   |                                  |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                                    |   |                                  |   |                                  |
|  |   |                                  |   |                                  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                               | 84,881  | 32,782                           | 68,400  | 16,729                           |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                                  | 3 185,209   | 226,958                          | 185,153   | 226,903                          |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ<br>ภายในหนึ่งปี    | 1,463   | 1,545                            | 1,463   | 1,545                            |
| เงินทดรองแก่พนักงาน  | 83  | 81                               | 83  | 81                               |
| สินค้าคงเหลือ  | 4 232,215   | 241,767                          | 232,215   | 241,767                          |
| สินทรัพย์ชีวภาพ  | 152,255   | 112,273                          | 152,255   | 112,273                          |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                       | 15,311  | 12,483                           | 11,956  | 9,393                            |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>                                 | <b>671,417</b>  | <b>627,889</b>                   | <b>651,525</b>  | <b>608,691</b>                   |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                                 |   |                                  |   |                                  |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ<br>เกินกว่าหนึ่งปี | 581   | 896                              | 581   | 896                              |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย  | -   | -                                | 307,895   | 307,895                          |
| เงินลงทุนในการร่วมค้า  | 26,874  | 26,571                           | 25,000  | 25,000                           |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทอื่น                            | 5 17,020  | 17,480                           | -   | -                                |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                                       | 6 899,383   | 877,811                          | 899,383   | 877,811                          |
| สินทรัพย์สิทธิการเช่า  | 7 35,114  | 34,982                           | 55,614  | 56,230                           |
| พืชเพื่อการให้ผลผลิต   | 8 175,257   | 176,452                          | 175,257   | 176,452                          |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน  | 79  | 90                               | 79  | 90                               |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                    | 1,005   | 4,152                            | 1,005   | 4,152                            |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                              | <b>1,155,313</b>                                      | <b>1,138,434</b>                 | <b>1,464,814</b>                                      | <b>1,448,526</b>                 |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>  | <b>1,826,730</b>                                      | <b>1,766,323</b>                 | <b>2,116,339</b>                                      | <b>2,057,217</b>                 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม  |                                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                                  |                                  |                  |
|---|---|----------------------------------|---|----------------------------------|------------------|
|   | 31 มีนาคม 2565<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2564<br>(ตรวจสอบแล้ว) | 31 มีนาคม 2565<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2564<br>(ตรวจสอบแล้ว) |                  |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                |   |                                  |   |                                  |                  |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>   |   |                                  |   |                                  |                  |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                                | 9   | 20,000                           | 145,000   | 20,000                           | 145,000          |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                     | 10  | 53,183                           | 35,767  | 332,266                          | 313,321          |
| ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ<br>ภายในหนึ่งปี           | 11  | 36,667                           | 36,667  | 36,667                           | 36,667           |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ<br>ภายในหนึ่งปี         |   | 100                              | 345   | 491                              | 485              |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย   |   | 44,132                           | 9,387   | 42,877                           | 8,634            |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น  |   | 18,520                           | 6,859   | 18,520                           | 6,859            |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>  |   | <b>172,602</b>                   | <b>234,025</b>  | <b>450,821</b>                   | <b>510,966</b>   |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>  |   |                                  |   |                                  |                  |
| เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ<br>ภายในหนึ่งปี   | 11  | 54,167                           | 63,333  | 54,167                           | 63,333           |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ<br>ภายในหนึ่งปี |   | 43,412                           | 42,647  | 63,581                           | 63,705           |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี                                      |   | 26,234                           | 31,752  | 26,221                           | 31,762           |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                                  |   | 17,599                           | 17,390  | 17,599                           | 17,390           |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                                     |   | <b>141,412</b>                   | <b>155,122</b>  | <b>161,568</b>                   | <b>176,190</b>   |
| <b>รวมหนี้สิน</b>   |   | <b>314,014</b>                   | <b>389,147</b>  | <b>612,389</b>                   | <b>687,156</b>   |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>  |   |                                  |   |                                  |                  |
| <b>ทุนเรือนหุ้น</b>   |   |                                  |   |                                  |                  |
| ทุนจดทะเบียน  |   |                                  |   |                                  |                  |
| หุ้นสามัญ 324,050,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท                     |   | 324,050                          | 324,050   | 324,050                          | 324,050          |
| ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว                                |   |                                  |   |                                  |                  |
| หุ้นสามัญ 324,050,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท                     |   | 324,050                          | 324,050   | 324,050                          | 324,050          |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ   |   | 321,545                          | 321,545   | 321,545                          | 321,545          |
| กำไรสะสม  |   |                                  |   |                                  |                  |
| จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย                                       |   | 60,805                           | 60,805  | 32,405                           | 32,405           |
| ยังไม่ได้จัดสรร   |   | 806,316                          | 670,776   | 825,950                          | 692,061          |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                       |   | <b>1,512,716</b>                 | <b>1,377,176</b>                                      | <b>1,503,950</b>                 | <b>1,370,061</b> |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                             |   | <b>1,826,730</b>                 | <b>1,766,323</b>                                      | <b>2,116,339</b>                 | <b>2,057,217</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

| หมายเหตุ   | งบการเงินรวม |         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |
|--|--------------|---------|----------------------|---------|
|  | 2565         | 2564    | 2565                 | 2564    |
| รายได้   |              |         |                      |         |
| รายได้   | 787,059      | 462,472 | 787,059              | 462,472 |
| กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์ชีวภาพ | 38,582       | 7,067   | 38,582               | 7,067   |
| รายได้อื่น   |              |         |                      |         |
| เงินชดเชยจากการประกันภัย                             | -            | 7,642   | -                    | 7,642   |
| อื่น ๆ   | 19,402       | 9,697   | 19,402               | 9,622   |
| รวมรายได้  | 845,043      | 486,878 | 845,043              | 486,803 |
| ค่าใช้จ่าย   |              |         |                      |         |
| ต้นทุนขาย  | 654,869      | 427,484 | 655,251              | 427,873 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย                      | 12,293       | 10,171  | 12,293               | 10,171  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                | 12,594       | 12,819  | 12,552               | 12,774  |
| รวมค่าใช้จ่าย  | 679,756      | 450,474 | 680,096              | 450,818 |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน                              | 165,287      | 36,404  | 164,947              | 35,985  |
| ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากการร่วมค้า                  | 303          | (957)   | -                    | -       |
| รายได้ทางการเงิน                                     | 67           | 79      | 12                   | 20      |
| ต้นทุนทางการเงิน                                     | (695)        | (779)   | (2,323)              | (2,340) |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                        | 164,962      | 34,747  | 162,636              | 33,665  |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                | (29,422)     | (5,931) | (28,747)             | (5,257) |
| กำไรสำหรับงวด  | 135,540      | 28,816  | 133,889              | 28,408  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด                     | -            | -       | -                    | -       |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                      | 135,540      | 28,816  | 133,889              | 28,408  |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                               | 13           |         |                      |         |
| กำไรต่อหุ้น  | 0.42         | 0.09    | 0.41                 | 0.09    |
| จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)            | 324,050      | 324,050 | 324,050              | 324,050 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

|                                    | งบการเงินรวม                      |                             |            |                 |           |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|------------|-----------------|-----------|
|                                    | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม   |                 | รวม       |
|                                    |                                   |                             | จัดสรรแล้ว | ยังไม่ได้จัดสรร |           |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564  | 324,050                           | 321,545                     | 60,805     | 428,772         | 1,135,172 |
| กำไรสำหรับงวด                      | -                                 | -                           | -          | 28,816          | 28,816    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด   | -                                 | -                           | -          | -               | -         |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด    | -                                 | -                           | -          | 28,816          | 28,816    |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 324,050                           | 321,545                     | 60,805     | 457,588         | 1,163,988 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565  | 324,050                           | 321,545                     | 60,805     | 670,776         | 1,377,176 |
| กำไรสำหรับงวด                      | -                                 | -                           | -          | 135,540         | 135,540   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด   | -                                 | -                           | -          | -               | -         |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด    | -                                 | -                           | -          | 135,540         | 135,540   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 | 324,050                           | 321,545                     | 60,805     | 806,316         | 1,512,716 |

(หน่วย: พันบาท)

|                                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ              |                             |            |                 |           |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|------------|-----------------|-----------|
|                                    | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม   |                 | รวม       |
|                                    |                                   |                             | จัดสรรแล้ว | ยังไม่ได้จัดสรร |           |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564  | 324,050                           | 321,545                     | 32,405     | 455,657         | 1,133,657 |
| กำไรสำหรับงวด                      | -                                 | -                           | -          | 28,408          | 28,408    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด   | -                                 | -                           | -          | -               | -         |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด    | -                                 | -                           | -          | 28,408          | 28,408    |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 324,050                           | 321,545                     | 32,405     | 484,065         | 1,162,065 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565  | 324,050                           | 321,545                     | 32,405     | 692,061         | 1,370,061 |
| กำไรสำหรับงวด                      | -                                 | -                           | -          | 133,889         | 133,889   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด   | -                                 | -                           | -          | -               | -         |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด    | -                                 | -                           | -          | 133,889         | 133,889   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 | 324,050                           | 321,545                     | 32,405     | 825,950         | 1,503,950 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม   |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|---|----------------|---------------|----------------------|---------------|
|   | 2565           | 2564          | 2565                 | 2564          |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                           |                |               |                      |               |
| กำไรก่อนภาษี  | 164,962        | 34,747        | 162,636              | 33,665        |
| รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)              |                |               |                      |               |
| จากกิจกรรมดำเนินงาน   |                |               |                      |               |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                                   | 10,177         | 10,762        | 10,405               | 10,996        |
| ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากการร่วมค้า                             | (303)          | 957           | -                    | -             |
| กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ        | (38,582)       | (7,067)       | (38,582)             | (7,067)       |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายพืชเพื่อการให้ผลผลิต                      | 14             | 94            | 14                   | 94            |
| การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)   | 25,696         | (2,204)       | 25,696               | (2,204)       |
| ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายที่ดินและยานพาหนะ                 | -              | 2,842         | -                    | 2,842         |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้างและผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 287            | 1,390         | 287                  | 1,390         |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย  | 695            | 779           | 2,323                | 2,340         |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน                         |                |               |                      |               |
| สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน                                    | 162,946        | 42,300        | 162,779              | 42,056        |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง                             |                |               |                      |               |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                                     | 41,749         | (67,081)      | 41,750               | (67,083)      |
| เงินสดรับจากลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน                          | 397            | 388           | 397                  | 388           |
| เงินทროงแก่พนักงาน  | (2)            | (11)          | (2)                  | (11)          |
| สินค้าคงเหลือและสินทรัพย์ชีวภาพ                                 | (17,544)       | 46,506        | (17,544)             | 46,506        |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น  | (3,030)        | (3,756)       | (2,765)              | (3,490)       |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                       | 3,147          | 277           | 3,147                | 277           |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)                                |                |               |                      |               |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                   | 16,870         | 12,663        | 17,541               | 13,546        |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น  | 11,661         | 1,621         | 11,661               | 1,621         |
| จ่ายผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้างและผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน       | (78)           | (2,200)       | (78)                 | (2,200)       |
| เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                                       | 216,116        | 30,707        | 216,886              | 31,610        |
| จ่ายดอกเบี้ย  | (740)          | (787)         | (1,510)              | (1,562)       |
| รับคืนภาษีเงินได้   | 202            | -             | 202                  | -             |
| จ่ายภาษีเงินได้   | (195)          | (648)         | (45)                 | (498)         |
| <b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                           | <b>215,383</b> | <b>29,272</b> | <b>215,533</b>       | <b>29,550</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม     |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|---|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|   | 2565             | 2564            | 2565                 | 2564            |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                   |                  |                 |                      |                 |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทอื่นลดลง               | 460              | 460             | -                    | -               |
| เงินสดจ่ายซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์                 | (28,206)         | (2,248)         | (28,206)             | (2,248)         |
| ต้นทุนพืชเพื่อการให้ผลผลิตเพิ่มขึ้น                 | (1,372)          | (1,030)         | (1,372)              | (1,030)         |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>               | <b>(29,118)</b>  | <b>(2,818)</b>  | <b>(29,578)</b>      | <b>(3,278)</b>  |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมการจัดหาเงิน</b>            |                  |                 |                      |                 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง              | (125,000)        | (10,000)        | (125,000)            | (10,000)        |
| ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว                            | (9,166)          | -               | (9,166)              | -               |
| เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า                   | -                | -               | (118)                | (113)           |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>           | <b>(134,166)</b> | <b>(10,000)</b> | <b>(134,284)</b>     | <b>(10,113)</b> |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ        | 52,099           | 16,454          | 51,671               | 16,159          |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด                | 32,782           | 39,840          | 16,729               | 27,104          |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>        | <b>84,881</b>    | <b>56,294</b>   | <b>68,400</b>        | <b>43,263</b>   |
|   | -                | -               | -                    | -               |
| <b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>            |                  |                 |                      |                 |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด                               |                  |                 |                      |                 |
| ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ                     | 1,362            | 7,636           | 1,362                | 7,636           |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสัญญา | 520              | -               | -                    | -               |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



## บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

### 1. ข้อมูลทั่วไป

#### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ล่าสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตน้ำมันปาล์มดิบและน้ำมันเมล็ดในปาล์มดิบ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 64 ซอยบางนา-ตราด 25 แขวงบางนาเหนือ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร สำนักงานสาขาและโรงงานตั้งอยู่ที่เลขที่ 98 หมู่ 6 ถนนเหนือคลอง-เขาพนม ตำบลห้วยยูง อำเภอนือคลอง จังหวัดกระบี่

#### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

#### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในงวดปัจจุบัน

## 1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|   | งบการเงินรวม                             |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      | นโยบายการกำหนดราคา          |
|---|--|------|----------------------|------|-----------------------------|
|   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม |      |                      |      |                             |
|   | 2565                                     | 2564 | 2565                 | 2564 |                             |
| <b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</b>                                |  |      |                      |      |                             |
| ขายน้ำมันปาล์มดิบและน้ำมันเมล็ด<br>ในปาล์มดิบ                   | 744                                      | 371  | 744                  | 371  | ราคาตลาด ณ วันที่ทำสัญญาขาย |
| ขายผลปาล์มสด  | -  | 63   | -                    | 63   | ราคาตลาด ณ วันที่ทำสัญญาขาย |
| <b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b><br>(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว) |  |      |                      |      |                             |
| ค่าเช่าสวนปาล์มจ่าย   | -  | -    | 2                    | 2    | ราคาตามสัญญา                |
| ดอกเบี้ยจ่าย  | -  | -    | 1                    | 1    | THBFIX + 1% ต่อปี           |
| <b>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</b>                                |  |      |                      |      |                             |
| ซื้อเมล็ดพันธุ์ปาล์มน้ำมันและ<br>ผลปาล์มสด                      | 1  | 1    | 1                    | 1    | ราคาตลาด                    |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564  
(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม      |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|---|-------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|   | 31 มีนาคม<br>2565 | 31 ธันวาคม<br>2564 | 31 มีนาคม<br>2565    | 31 ธันวาคม<br>2564 |
| <b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>    |                   |                    |                      |                    |
| บริษัทใหญ่  | 169,572           | 163,499            | 169,572              | 163,499            |
| รวม   | 169,572           | 163,499            | 169,572              | 163,499            |
| <b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)</b> |                   |                    |                      |                    |
| บริษัทย่อย  | -                 | -                  | 279,267              | 277,703            |
| รวม   | -                 | -                  | 279,267              | 277,703            |
| <b>หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>                         |                   |                    |                      |                    |
| บริษัทย่อย  | -                 | -                  | 64,072               | 64,191             |
| รวม   | -                 | -                  | 64,072               | 64,191             |

#### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะสั้นและผลประโยชน์หลังออกจากงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร เป็นจำนวนเงิน 5 ล้านบาท (31 มีนาคม 2564: 6 ล้านบาท)

### 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

|  | งบการเงินรวม      |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|--|-------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|  | 31 มีนาคม<br>2565 | 31 ธันวาคม<br>2564 | 31 มีนาคม<br>2565    | 31 ธันวาคม<br>2564 |
| <b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>                |                   |                    |                      |                    |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ<br>ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 169,572           | 163,499            | 169,572              | 163,499            |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)       | 169,572           | 163,499            | 169,572              | 163,499            |
| <b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>             |                   |                    |                      |                    |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ<br>ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 15,300            | 63,404             | 15,300               | 63,404             |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน                 | 15,300            | 63,404             | 15,300               | 63,404             |
| รวมลูกหนี้การค้า   | 184,872           | 226,903            | 184,872              | 226,903            |
| <b>ลูกหนี้อื่น</b>   |                   |                    |                      |                    |
| รายได้ค้างรับ  | 337               | 55                 | 281                  | -                  |
| รวมลูกหนี้อื่น   | 337               | 55                 | 281                  | -                  |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                               | 185,209           | 226,958            | 185,153              | 226,903            |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 4. สินค้ำงเหลือ

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้ำงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

|  | (หน่วย: พันบาท)                       |
|--|---------------------------------------|
|  | งบการเงินรวม/<br>งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565                            | -                                     |
| การปรับลดราคาทุนของสินค้ำงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ | 25,696                                |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565                           | 25,696                                |

#### 5. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทอื่น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทอื่นคงเหลือเป็นจำนวนเงิน 17 ล้านบาท เงินให้กู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ THBFIX บวกร้อยละ 1 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุกสิ้นเดือนมิถุนายนและธันวาคมของทุกปี และมีกำหนดชำระคืนเงินกู้งวดสุดท้ายในเดือนมิถุนายน 2583

#### 6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

|   | (หน่วย: พันบาท)                       |
|---|---------------------------------------|
|   | งบการเงินรวม/<br>งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565  | 877,811                               |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน               | 28,797                                |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด                      | (7,225)                               |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 | 899,383                               |

## 7. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

|   | (หน่วย: พันบาท) |                      |
|---|-----------------|----------------------|
|   | งบการเงินรวม    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565  | 34,982          | 56,230               |
| ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงสัญญา                | 520             | -                    |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด                      | (388)           | (616)                |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 | 35,114          | 55,614               |

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าที่ราชพัสดุกับกรมธนารักษ์จำนวน 4,294 ไร่ สิ้นสุดสัญญาวันที่ 8 กรกฎาคม 2587 ซึ่งสิทธิการเช่าพื้นที่ดังกล่าวได้นำไปทำสัญญาผูกพันกับวงเงินกู้ยืม 30 ล้านบาท และบริษัทย่อยดังกล่าวต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่กำหนด

## 8. พืชเพื่อการให้ผลิตผล

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีพืชเพื่อการให้ผลิตผลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

|   | (หน่วย: พันบาท)                       |  |
|---|---------------------------------------|--|
|   | งบการเงินรวม/<br>งบการเงินเฉพาะกิจการ |  |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565                    | 176,452                               |  |
| เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน                                 | 1,372                                 |  |
| ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย | (14)                                  |  |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด  | (2,553)                               |  |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565                   | 175,257                               |  |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หนังสืออนุญาตจากกรมป่าไม้ให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเข้าทำประโยชน์หรืออยู่อาศัยในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ซึ่งบริษัทย่อยให้บริษัทฯ เข้าใช้ประโยชน์อยู่ประมาณ 13,030 ไร่ ได้หมดอายุลงในเดือนมกราคม 2558 บริษัทย่อยได้ดำเนินการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์หรืออยู่อาศัยในพื้นที่ดังกล่าวกับส่วนราชการที่เกี่ยวข้องจำนวน 6,515 ไร่ คิดเป็นร้อยละ 50 ของพื้นที่ที่ใช้ประโยชน์จริง ขณะนี้อยู่ในระหว่างการพิจารณาของส่วนราชการดังกล่าว แต่อย่างไรก็ตามเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2565 บริษัทย่อยดังกล่าวได้รับใบอนุญาตเก็บหาของป่าในพื้นที่แปลงดังกล่าว ซึ่งใบอนุญาตดังกล่าวจะมีอายุ 1 ปี และจะหมดอายุในวันที่ 11 พฤษภาคม 2566 โดยบริษัทย่อยต้องชำระเงินค่าภาคหลวงในอัตราร้อยละ 10 ของราคาตลาด และค่าบำรุงป่าในอัตรา 2 เท่าของค่าภาคหลวงเมื่อเก็บเกี่ยวผลปาล์มน้ำมัน

#### 9. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

|     | อัตรดอกเบี้ย<br>(ร้อยละต่อปี)      |                 | งบการเงินรวม/<br>งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|-----|------------------------------------|-----------------|---------------------------------------|-----------------|
|     | 31 มีนาคม 2565                     | 31 ธันวาคม 2564 | 31 มีนาคม 2565                        | 31 ธันวาคม 2564 |
|     | เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 1.05            | 1.05 - 1.10                           | 20,000          |
| รวม |                                    |                 | 20,000                                | 145,000         |

#### 10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม                               |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|--|--|-----------------|----------------------|-----------------|
|  | 31 มีนาคม 2565                             | 31 ธันวาคม 2564 | 31 มีนาคม 2565       | 31 ธันวาคม 2564 |
|  | เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 23,393          | 12,606               | 23,393          |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)   | -  | -               | 279,267              | 277,703         |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน             | 7,733                                      | 2,864           | 7,733                | 2,864           |
| เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 1,362                                      | 771             | 1,362                | 771             |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                                   | 20,695                                     | 19,526          | 20,511               | 19,377          |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                     | 53,183                                     | 35,767          | 332,266              | 313,321         |

## 11. เงินกู้ยืมระยะยาว

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

|                                      | (หน่วย: พันบาท)                       |
|--------------------------------------|---------------------------------------|
|                                      | งบการเงินรวม/<br>งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565    | 100,000                               |
| ชำระคืนระหว่างงวด                    | (9,166)                               |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565   | 90,834                                |
| หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (36,667)                              |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี   | 54,167                                |

เงินกู้ยืมระยะยาววงที่ 1 ของบริษัทฯ เป็นเงินกู้ยืมระยะยาวภายใต้สัญญาเงินกู้ร่วมระหว่างบริษัทฯ และบริษัทใหญ่กับธนาคาร ทั้งนี้ภายใต้ข้อตกลงระหว่างบริษัทฯ และบริษัทใหญ่ที่ระบุว่าบริษัทฯ ซึ่งเป็นผู้เบิกถอนเงินกู้ยืมดังกล่าวจะเป็นผู้รับผิดชอบหลักในภาระหนี้ทั้งเงินต้นและดอกเบี้ยเป็นลำดับแรก

เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกันภายใต้เงื่อนไขว่าบริษัทฯ และบริษัทใหญ่ (วงที่ 1) และบริษัทฯ (วงที่ 2) จะไม่นำสินทรัพย์ไปก่อภาระผูกพัน (Negative pledge) สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อกำหนดเรื่องการรักษาอัตราส่วนทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา

## 12. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

|   | (หน่วย: พันบาท)                          |       |                      |       |
|---|--|-------|----------------------|-------|
|   | งบการเงินรวม                             |       | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       |
|   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม |       |                      |       |
|   | 2565                                     | 2564  | 2565                 | 2564  |
| <b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>               |  |       |                      |       |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล            | 34,940                                   | 4,754 | 34,288               | 4,120 |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>          |  |       |                      |       |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด        |  |       |                      |       |
| ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ               |  |       |                      |       |
| รายการผลแตกต่างชั่วคราว                   | (5,518)                                  | 1,177 | (5,541)              | 1,137 |
| <b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b> |  |       |                      |       |
| กำไรหรือขาดทุน                            | 29,422                                   | 5,931 | 28,747               | 5,257 |

13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการใน 2 ส่วนงานหลักคือ (1) ธุรกิจการทำสวนปาล์มน้ำมัน ผลิตน้ำมันปาล์มดิบ และน้ำมันเมล็ดในปาล์มดิบ (2) ผลิตไฟฟ้าจากก๊าซชีวภาพและเชื้อเพลิงชีวมวล ซึ่งดำเนินธุรกิจส่วนใหญ่ในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือประเทศไทย ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทไม่มีกิจกรรมที่เป็นสาระสำคัญในส่วนงานผลิตไฟฟ้าจากก๊าซชีวภาพและเชื้อเพลิงชีวมวล ดังนั้นรายได้ กำไรจากการดำเนินงานและสินทรัพย์โดยส่วนใหญ่ที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานทางธุรกิจ (1) และส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้ข้างต้น

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวนหนึ่งรายเป็นจำนวนเงิน 744 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานธุรกิจการทำสวนปาล์มน้ำมัน ผลิตน้ำมันปาล์มดิบและน้ำมันเมล็ดในปาล์มดิบ

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 9 ล้านบาท และ 0.5 ล้านยูโร) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์

15.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 3 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. สิทธิการใช้ประโยชน์ที่ดิน

เหตุการณ์เพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

| พื้นที่                          | เหตุการณ์เพิ่มเติม   |
|----------------------------------|--|
| แปลงที่ดินหมายเลขที่ 602 และ 603 | เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2565 สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่ ได้ยื่นคำให้การเพิ่มเติมแก้คำคัดค้านคำให้การของบริษัทฯ |

17. คดีฟ้องร้อง

ไม่มีเหตุการณ์เพิ่มเติมจากที่เปิดเผยไว้ในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

18. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

19. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |         |         |
|---|-----------------------------------|---------|---------|---------|
|   | ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565           |         |         |         |
|   | ระดับ 1                           | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม     |
| สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม |                                   |         |         |         |
| สินทรัพย์ชีวภาพ                         | -                                 | 26,645  | 125,610 | 152,255 |

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |         |         |
|---|-----------------------------------|---------|---------|---------|
|   | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564          |         |         |         |
|   | ระดับ 1                           | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม     |
| สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม |                                   |         |         |         |
| สินทรัพย์ชีวภาพ                         | -                                 | 13,462  | 98,811  | 112,273 |

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้จ่ายปันผลในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 162 ล้านบาท และมีกำหนดจ่ายในเดือนพฤษภาคม 2565

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2565